ИЗВЕЩЕНИЕ  Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки на территории Амурской области, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости
07.12.2020 03:04 -

ИЗВЕЩЕНИЕ

 Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки на территории
Амурской области, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении
ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости

Постановлениями Правительства Амурской области от 27.11.2020 № 796 «Об
утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков из
категории земель населенных пунктов, расположенных на территории Амурской
области», № 797 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения,
расположенных на территории Амурской области» утверждены результаты
государственной кадастровой оценки указанных категорий земель и вступают в силу по
истечении одного месяца после дня их официального опубликования. Полные тексты
постановлений размещены 30.11.2020 на официальном Портале Правительства
Амурской области по адресу: https://www.amurobl.ru, в разделе «Документы» -
«Нормативные правовые документы» - «Информационное общество» - «Областное
законодательство» https://www.amurobl.ru/pages/dokumenty/NPA/io/obl-zakonodatelstvo/),
на официальном интернет-портале правовой информации по адресу: http://pravo.gov.ru.
В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 03.07.2016№ 237-ФЗ «О
государственной кадастровой оценке» обращение об исправлении ошибок, допущенных
при определении кадастровой стоимости, осуществляется путем подачи
соответствующего заявления в государственное бюджетное учреждение Амурской
области «Центр государственной кадастровой оценки» (далее – Учреждение). С
заявлением об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой
стоимости (далее – Заявление) в Учреждение вправе обратиться юридические и
физические лица, если результаты определения кадастровой стоимости затрагивают
права или обязанности этих лиц, а также органы государственной власти и местного
самоуправления. Форма Заявления и требования к его заполнению утверждены
Приказом Росреестра от 06.08.2020 № П/0286 «Об утверждении формы заявления об
исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, требований
к заполнению заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении
кадастровой стоимости» (вступает в силу с 01.01.2021). Заявления подаются в
Учреждение лично, почтовым отправлением, МФЦ или с использованием региональной
государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных
услуг (функций) Амурской области» (www.gu.amurobl.ru). Учреждение расположено по
адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Первомайская, 39, тел. 8(4162)-77-15-80.
График работы: понедельник - пятница с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00; адрес
официального сайта: http://cgko28.ru.

 1 / 2

ИЗВЕЩЕНИЕ  Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки на территории Амурской области, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости
07.12.2020 03:04 -

 2 / 2